



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Aleksandrów Kujawski, dnia 05.02.2026 r.

L.dz. P.Sz. / 1122,1123 /26

Do wszystkich Wykonawców
postępowania nr: 5/2026
www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl
www.ezamowienia.gov.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 5/2026 w trybie podstawowym na dostawę "Płynów infuzyjnych, żywienia i sprzętu z podziałem na pakiety" opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 30.01.2026 r. pod numerem 2026/BZP 00084959

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie Nr 1

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust 2:

2. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 0,2% wartości umownej **niedostarczonych** wyrobów, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca – jednak nie więcej niż **10%** tej wartości.
- b) w wysokości 0,2% wartości umownej wyrobów nie dostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – jednak nie więcej niż **10%** tej wartości

Odpowiedź Nr 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie Nr 2

Czy w związku z wejściem w życie z dniem 01.02.2026 r. nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) wprowadzającej dla dużych przedsiębiorców obowiązek wystawiania i wysyłania faktur online wyłącznie w systemie KSeF, Zamawiający zastąpi zapisy umowy odnoszące się do procesu wystawiania i doręczania faktur, zapisami zgodnymi z powyższą ustawą, których wzorcową treść zamieszczamy poniżej:

[W związku z wejściem w życie obowiązku korzystania z KSeF, wszystkie faktury ustrukturyzowane, dokumentujące transakcje objęte tym systemem, będą wystawiane i przesyłane Wykonawcę/Dostawcę/Sprzedawcę* oraz odbierane przez Zamawiającego/Odbiorcę/Kupującego* wyłącznie za pośrednictwem KSeF. W przypadku wystąpienia awarii Krajowego Systemu e-Faktur po stronie systemu, potwierdzonej komunikatem udostępnionym przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, uniemożliwiającej wystawienie faktury ustrukturyzowanej w KSeF, na czas trwania przeszkody faktury będą wystawiane w formie elektronicznej jako pliki PDF i przesyłane z adresu e-mail _____ na adres e-mail: _____.]

Odpowiedź Nr 2

Zamawiający dodaje punkt 5 w § 6 projektu umowy o następującej treści:

„5. W związku z wejściem w życie obowiązku korzystania z KSeF, wszystkie faktury ustrukturyzowane, dokumentujące transakcje objęte tym systemem, będą wystawiane i przesyłane przez Dostawcę oraz odbierane przez Zamawiającego wyłącznie za pośrednictwem KSeF. W przypadku wystąpienia awarii Krajowego Systemu e-Faktur po stronie systemu, potwierdzonej komunikatem udostępnionym przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, uniemożliwiającej wystawienie faktury ustrukturyzowanej w KSeF, na czas trwania przeszkody faktury



będą wystawiane w formie elektronicznej jako pliki PDF i przesyłane z adresu e-mail na adres e-mail:

W załączeniu zaktualizowany projekt umowy.

Pytanie Nr 3 Dotyczy § 2 ust. 3 Załącznika nr 5 do swz.

„... 3. W razie niewyczerpania limitu finansowego przez okres Umowy, Umowa może ulec przedłużeniu do wyczerpania limitu, o którym mowa w §5 ust.1 Umowy, jeśli jest to korzystne dla Zamawiającego.”

Mając na względzie powyższy zapis Projektu przyszłej Umowy, wnosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zawarcia Umowy z Wykonawcą na więcej niż jeden pakiet (część), powyższy zapis dotyczyć będzie poszczególnych pakietów (części), czy całkowitej (zsumowanej) wartości tych pakietów? Dla przykładu: Umowa zostaje zawarta na 2 pakiety z czego po upływie 12 miesięcy z jednego pakietu Zamawiający wykorzystał 100% wartości a z drugiego pakietu tylko 50% wartości, czy przedłużenie będzie dotyczyło tylko drugiego pakietu?

Dodatkowo czy Zamawiający może dookreślić, co oznacza sformułowanie: „korzystne dla Zamawiającego”?

Odpowiedź Nr 3

Zamawiający potwierdza, iż przedłużenie będzie dotyczyło tylko pakietu, który nie wykorzystał wartości zawartej umowy.

Sformułowanie: „korzystne dla Zamawiającego” oznacza, iż warunki finansowe będą korzystne dla Zamawiającego.

Pytanie Nr 4 Dotyczy § 5 ust. 4 Załącznika nr 5 do swz.

„... 4. Przedmiot umowy w czasie trwania umowy może ulec zmniejszeniu w granicach do 30 % ilości przedmiotu umowy. Postępowanie takie nie czyni umowy nieważną. W przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego całości przedmiotu umowy, Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie.”

Mając na względzie powyższe zwracamy się o wyjaśnienie, czy zmniejszenie zamówień wskazanych powyżej (o maksymalnie 30%), dotyczy poszczególnych pakietów, w sytuacji kiedy Zamawiający może zawrzeć Umowę z jednym Wykonawcą na więcej niż 1 pakiet.

Odpowiedź Nr 4

Dotyczy każdego pakietu osobno.

Pytanie Nr 5 Dotyczy § 12 ust. 7 Załącznika nr 5 do swz.

„... 7. W przypadku zakupu interwencyjnego Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną dostawy ustaloną niniejszą umową.

1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o „zakupie interwencyjnym” oraz o przewidywanych kosztach zakupu? Dodatkowo czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca „zakupu interwencyjnego”?

2. Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby zasadnym aby Zamawiający określił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania „zakupu interwencyjnego”, na przekazanie w tym czasie odpowiedniej Noty do Wykonawcy? Z całkowitą pewnością byłoby to z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż „zakup interwencyjny” (jego wielkość), pomniejsza wielkość zawartą w Umowie.

3. Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem „zakupu interwencyjnego”, wnosimy o wskazanie środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze stanem faktycznym lub pomyłką.

4. Dodatkowo prosimy o wskazanie zasad dokonania „zakupu interwencyjnego”, przez Zamawiającego.

Odpowiedź Nr 5

1. Zamawiający będzie informował o dokonanych zakupie i obciążał kosztami zgodnie z otrzymaną fakturą za ww. zakup (faktycznie poniesionymi kosztami zakupu).

2. Zamawiający nie wyraża zgody na określenie ram czasowych.



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



3. Zamawiający nie wie, w jaki sposób może dojść, w tych okolicznościach, do obciążenia kwotą niezgodną lub pomyłki w ustaleniu tej kwoty.

4. Zgodnie z projektem umowy § 12 ust. 8; 9; 10.

Pytanie Nr 6 Dotyczy § 6

Czy w związku z wejściem w życie z dniem 01.02.2026 r. nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) wprowadzającej dla dużych przedsiębiorców obowiązek wystawiania i wysyłania faktur online wyłącznie w systemie KSeF, Zamawiający zastąpi zapisy umowy odnoszące się do procesu wystawiania i doręczania faktur, zapisami zgodnymi z powyższą ustawą, których wzorcową treść zamieszczamy poniżej:

[W związku z wejściem w życie obowiązku korzystania z KSeF, strony zgodnie oświadczają, że faktury wystawiane w ramach realizacji niemniejszej umowy będą wystawiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności wszystkie faktury ustrukturyzowane, dokumentujące transakcje objęte tym systemem, będą wystawiane i przesyłane przez Wykonawcę oraz odbierane przez Zamawiającego za pośrednictwem KSeF od momentu, w którym stosowanie KSeF stanie się obowiązkowe dla stron umowy.

W przypadku wystąpienia awarii Krajowego Systemu e-Faktur po stronie systemu, potwierdzonej komunikatem udostępnionym przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, uniemożliwiającej wystawienie faktury ustrukturyzowanej w KSeF, na czas trwania przeszkody faktury będą wystawiane w formie elektronicznej jako pliki PDF i przesyłane z adresu e-mail _____ na adres e-mail: _____.]

Odpowiedź Nr 6

Zamawiający dodaje punkt 5 w § 6 projektu umowy o następującej treści:

„5. W związku z wejściem w życie obowiązku korzystania z KSeF, wszystkie faktury ustrukturyzowane, dokumentujące transakcje objęte tym systemem, będą wystawiane i przesyłane przez Dostawcę oraz odbierane przez Zamawiającego wyłącznie za pośrednictwem KSeF. W przypadku wystąpienia awarii Krajowego Systemu e-Faktur po stronie systemu, potwierdzonej komunikatem udostępnionym przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, uniemożliwiającej wystawienie faktury ustrukturyzowanej w KSeF, na czas trwania przeszkody faktury będą wystawiane w formie elektronicznej jako pliki PDF i przesyłane z adresu e-mail na adres e-mail:”

W załączeniu zaktualizowany projekt umowy.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.